
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАКЧАРСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

15.08.2017  № 490  
 
 
Об утверждении Краткосрочного плана 

реализации в 2017-2019 годах Региональной 
программы капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Томской 
области в муниципальном образовании 
«Бакчарский район»  

 

 
 
В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 30.03.2015 №99а 

«Об установлении Порядка утверждения краткосрочных планов реализации региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», в целях 
обеспечения организации и своевременного проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Томской области  

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить краткосрочный план реализации в 2017-2019 годах Региональной 
программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Томской области в муниципальном образовании «Бакчарский 
район» согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Бакчарского района от 
12.12.2016 №719 «Об утверждении Краткосрочного плана реализации в 2016-2018 годах 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах, расположенных на территории Томской области, на 2014-2043 годы в части 
отношений, направленных на проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах в 2017-2018 гг. в муниципальном образовании «Бакчарский район» 

3. Настоящие постановление вступает в силу с момента принятия. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя Главы района (Флягин В.П.)   
 

Глава района  С.П. Ревера 
 
 

 
 
 



   

                      

Приложение  
к постановлению администрации Бакчарского района 
от 15.08.2017 № 490 

Краткосрочный план реализации в 2017 - 2019 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах   

1. Перечень многоквартирных домов, включенных в краткосрочный план реализации в 2017 - 2019 гг. региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах   

Стоимость капитального ремонта 
в том числе 

О
бщ

ая
 п

ло
щ

ад
ь 

М
К

Д
, 

вс
ег

о 

П
ло

щ
ад

ь 
по

ме
щ

ен
ий

 в
 

М
К

Д
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

ж
ит

ел
ей

, 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
в 

М
К

Д
 н

а 
да

ту
 

ут
ве

рж
де

ни
я 

кр
ат

ко
ср

оч
но

го
 п

ла
на

 
вс

ег
о 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

Ф
он

да
 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

бю
дж

ет
а 

су
бъ

ек
та

 
Ро

сс
ий

ск
ой

 
Ф

ед
ер

ац
ии

 
за

 с
че

т 
ср

ед
ст

в 
ме

ст
но

го
 б

ю
дж

ет
а 

за
 с

че
т 

ср
ед

ст
в 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в 
 

по
ме

щ
ен

ий
 в

 М
К

Д
 

за
 с

че
т 

др
уг

их
 н

е 
за

пр
ещ

ен
ны

х 
за

ко
но

м 
ис

то
чн

ик
ов

 
У

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
  

1 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 М
К

Д
 

П
ре

де
ль

на
я 

ст
ои

мо
ст

ь 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
  

1 
кв

. м
 о

бщ
ей

 п
ло

щ
ад

и 
по

ме
щ

ен
ий

 М
К

Д
 

№
 

п/
п К

од
 М

К
Д

 

Адрес  
МКД 

Год 
ввода 

в 
экспл
уатац

ию 

В
ид

 э
ле

ме
нт

а 
ст

ро
ит

ел
ьн

ы
х 

ко
нс

тр
ук

ци
й,

 о
бо

ру
до

ва
ни

я,
 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 <

1>
)  

В
ид

 р
аб

от
ы

 (у
сл

уг
и)

 п
о 

ка
пи

та
ль

но
му

 р
ем

он
ту

 
<2

> 

кв. 
м 

кв. 
м чел. 

р
у
б. 

ру
б. руб. ру

б. руб. руб. руб./кв. 
м руб./кв. м 

П
ла

но
ва

я 
да

та
 з

ав
ер

ш
ен

ия
 р

аб
от

 

С
по

со
б 

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 ф
он

да
 

ка
пи

та
ль

но
го

 р
ем

он
та

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
но

го
 д

ом
а 

<3
> 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Итого по 
Бакчарскому 
району 

Х Х Х 780,
70 

724,
30 

37 4 
4
8
1 
9
8
7,
4
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

4 481 
987,4

0 

0,00 Х Х Х Х 

2017 год Х Х Х 0,00 0,00 0 0, 0,0 0,00 0,0 0,00 0,00 Х Х Х Х 



0
0 

0 0 

2018 год 
Х Х Х 0,00 0,00 0 0,

0
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

0,00 0,00 Х Х Х Х 

2019 год 

Х Х Х 780,
70 

724,
30 

37 4 
4
8
1 
9
8
7,
4
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

4 481 
987,4

0 

0,00 Х Х Х Х 

1 48
04 

с. 
Бакчар, 
пер. 
Трактов
ый, д. 
19 

1972 

К СМР 

780,
70 

724,
30 

37 4 
4
8
1 
9
8
7,
4
0 

0,0
0 

0,00 0,0
0 

4 481 
987,4

0 

0,00 6 188,03 7 539,00 12.2
019 

1 

 

2. Перечень работ и услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в краткосрочный план реализации в 
2017 - 2019 гг. региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах 

                      



№ 
п/п 

Код 
МКД 

Адрес 
МКД 

Площадь 
помещений 
МКД, кв. м 

Материал 
стен <4> 

Количест
во этажей 

Вид 
элемента 

строительн
ых 

конструкци
й, 

оборудован
ия, 

инженерны
х систем 

Вид работы 
(услуги) по 

капитальному 
ремонту  

Стоимость 
работы 

(услуги), руб. 

Удельная 
стоимость 

работы 
(услуги), 
руб./кв. м 

Предельная 
стоимость 

работы 
(услуги), 
руб./кв. м 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
Итого по Бакчарскому району 
  
  724,30     

  

  4 481 987,40     
2017 год 0,00         0,00     
2018 год 0,00         0,00     
2019 год 724,30         4 481 987,40     

Итого 4 481 987,40 6 188,03 7 539,00 
ремонт 4 367 548,00 6 030,03 7 381,00 

1 4804 

с. 
Бакчар, 

пер. 
Трактов
ый, д. 19 

724,3 К 2 крыша 
строительный 
контроль 114 439,40 158,00 158,00 

                      



<1>    выбирается из списка: ЭС - ремонт внутридомовых инженерных систем электроснабжения; ГС - ремонт внутридомовых 
инженерных систем газоснабжения; ТС - ремонт внутридомовых инженерных систем теплоснабжения; ВО - ремонт 
внутридомовых инженерных систем водоотведения; ЛО - ремонт или замена лифтового оборудования, признанного 
непригодным для эксплуатации, при необходимости ремонт лифтовых шахт; К - ремонт крыш/переустройство 
невентилируемой крыши на вентилируемую крышу; ПП - ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу 
в многоквартирных домах; РУФ - утепление и (или) ремонт фасадов; Ф - ремонт фундаментов; ГВС - ремонт внутридомовых 
инженерных систем горячего водоснабжения; ХВС - ремонт внутридомовых инженерных систем холодного водоснабжения; 
ПУ, УУ - установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов необходимых для предоставления 
коммунальных услуг, и (или) узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов (тепловой энергии, горячей и 
холодной воды, электрической энергии, газа); НОК - ремонт и усиление несущих и ограждающих ненесущих конструкций, не 
отнесенные в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности к реконструкции объектов капитального 
строительства; НОКр – замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций многоквартирного дома и (или) 
инженерных сетей многоквартирного дома, отнесенные в соответствии с законодательством о градостроительной 
деятельности к реконструкции объектов капитального строительства; П – устройство, ремонт пандусов и иные работы по 
приспособлению общего имущества в многоквартирном доме в целях обеспечения его доступности для инвалидов и других 
маломобильных групп населения; 

<2>   выбирается из списка: ПСД, СМР – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности 
определения сметной стоимости и выполнение работ по капитальному ремонту и осуществлению строительного контроля; 
ПСД, СМР (н) – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки достоверности определения 
сметной стоимости и начало работ по капитальному ремонту; СМР (з) – завершение работ по капитальному ремонту и 
осуществление строительного контроля; ПСД – разработка проектно-сметной документации, включая проведение проверки 
достоверности определения сметной стоимости; СМР – выполнение работ по капитальному ремонту и осуществление 
строительного контроля; 

<3>   выбирается из списка: 1 - счет регионального оператора; 2 - специальный счет, владельцем которого является региональный 
оператор; 3 - специальный счет, владельцем которого является управляющая компания; 4 - специальный счет, владельцем 
которого является товарищество собственников жилья; 5 - специальный счет, владельцем которого является жилищный 
кооператив; 6 - специальный счет, владельцем которого является лицо, не указанное в кодах 2 – 5. 

<4>    выбирается из списка: К - кирпичные, П - панельные, Д - деревянные, Пр - прочие. 

                    

Примечание:                  
МКД - многоквартирный дом,                



Фонд - государственная корпорация - Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства        
                     
 


